Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

EDITAL NEP N.º 07/2023

DIVULGA AS VAGAS CONTEMPLADAS
E INFORMA OS PROCEDIMENTOS PARA
INSCRIÇÃO E SELEÇÃO DE
MONITORES PARA O PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE MONITORIA – PIM
2023, DA FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO.

A Coordenação do Núcleo de Empregabilidade -
NEP da FAE Centro Universitário, de acordo com o
art. 6º do Edital PROAP/PROEPE n.º 02/2023,
informa que:

E D I T A L

Art. 1º Fica divulgado à comunidade acadêmica da FAE Centro Universitário, conforme tabela anexa

a este Edital, o resultado dos discentes selecionados para o Programa Institucional de Monitoria,

adiante denominado PIM, para o ano de 2023 – 2º semestre.

Art. 2º Em conformidade com o art. 6º, §6º, do Edital PROAP/PROEPE n.º 01/2023, os contemplados

com as Bolsas do PIM 2023 – 2º semestre, iniciarão suas atividades após a assinatura de todos os

envolvidos do Termo de Compromisso de Monitoria. Os alunos não contemplados com bolsa estão

enquadrados ao art. 8° do Edital PROAP/PROEPE n.º 01/2023.

Art. 3º Os processos seletivos do PIM 2023  – 2º semestre destinados às vagas denominadas:

Arquitetura e Urbanismo (IV), Núcleo de Relações Internacionais (NRI) -  (VII), Engenharias (VIII),

Administração (IX),  Comunicação Digital e Letras: Português/Inglês (XIII e XIV) e Núcleo de Extensão

Universitária – Esportes (XXI),  encontram-se em andamento, motivo pelo qual não há inserção dos

nomes selecionados na tabela anexa a este Edital.

Parágrafo único. Para os cursos citados no caput, o resultado do PIM 2023 – 2º semestre será

divulgado por Edital do Núcleo de Empregabilidade em momento oportuno.

Art. 4º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus efeitos.
Publique-se.

Curitiba, 29 de setembro de 2023.

Elaine Cristina de Azevedo Pacheco
Coordenadora do Núcleo de Empregabilidade

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

E
la

in
e

C
ris

tin
a

D
e

A
ze

ve
do

 P
ac

he
co

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.b
om

je
su

s.
br

/v
al

id
at

e/
A

D
X

N
K

-Z
38

Q
F

-

J8
B

W
6-

T
K

6U
X

Assinado eletronicamente por:
Elaine Cristina De Azevedo Pacheco
CPF: ***.668.229-**
Data: 29/09/2023 14:07:11 -03:00

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800

Anexo ao Edital NEP n.º 07/2023

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA – VAGAS PARA O ANO DE 2023 – 2º SEMESTRE

 CURSO/NÚCLEO SOLICITANTE ORIENTADOR SELECIONADO RA BOLSA -
AUXÌLIO

I. Agência Talento Prof. Randy Rachwal Prof. Randy Rachwal

JOANNA
ANDRIELY

ROCHA PINTO
1002351885 R$0,00 –

Art. 8

GABRIELA ZAPF
CHIPANSKI 1002160237 R$ 415,00

ANA CAROLINA
CHAVES

MARAGNO
      1002250194 R$ 415,00

II. Produtora Talento Profª. Randy Rachwal Prof. Randy Rachwal

GIOVANNA
FRANCIO DE

SOUZA
1002350438 R$ 415,00

SARA RISSARDI
DA COSTA 1002251920 R$ 415,00

BRUNO
NASCIMENTO DE

PAULA
1002250116 R$ 415,00

III. Officio Design Profª. Ceres Luehring
Medeiros Prof. Rodrigo Ribeiro

ÁGATHA
BEATRIZ DA

SILVA DE SOUZA
1002352506 R$ 415,00

LUCAS YURI DE
PAULA KAMINSKI 1002351341 R$ 415,00

LETÍCIA MUNIZ
SIEBENEICHLER 1002351682 R$ 415,00

GABRIELA DE
OLIVEIRA BUCK 1002353187 R$ 415,00

- - -

X. Psicologia Prof. Edgar Pereira Junior Prof.ª Francisleine
Moleta

LARISSA
PONCHIROLLI 1002050862 R$0,00 –

Art. 8
EDUARDA
BAGGIO

GRACIOTIM
1002060224 R$ 155,00

XI. Psicologia Prof. Edgar Pereira Junior Prof.ª Lilian Caron

LARISSA
COUTINHO

JORDÃO
1002060577 R$0,00 –

Art. 8

LETÍCIA
PONCHIROLLI 1002050868 R$0,00 –

Art. 8

XII. Psicologia Prof. Edgar Pereira Junior
Prof.ª Maria do

Desterro

VICTÓRIA PAINO
PAIM 1002050065 R$ 155,00

ANA CAROLINA
DOS PASSOS
DOS ANJOS

1002351102 R$0,00 –
Art. 8

XV. Direito Prof. Gilberto Andreassa
Junior Prof.ª Thaís Savedra

RAFAEL DE
OLIVEIRA
GOLOB

1802350081 R$ 95,00

XVI. Direito Prof. Gilberto Andreassa
Junior

Prof. Eloi Rodrigues
Barreto Pethechust

LUCAS SALAZAR
SERENA 1002150481 R$0,00 –

Art. 8

XVII. NPJ Prof. Jose Carlos Alves
Silva

Prof. José Carlos
Alves Silva

HEMONY
RODRIGUES DO
PRADO PINTO

1802050245 R$ 310,00

XVIII. +FAE
Profª. Flávia Letícia Soares

e
Silva

Prof.ª Flávia Letícia
Soares e

Silva

FERNANDA DA
SILVA ROCHA

CORREA
1802160024 R$ 415,00

XIX. NPA Prof.ª Cleonice Bastos
Pompermayer

Prof.ª Cleonice
Bastos

Pompermayer

GIOVANNA
ROLIM DE ÁVILA

DA SILVA
1002260509 R$ 95,00

XX. NEU Prof.ª Andrea Bier Serafim Prof.ª Andrea Bier
Serafim

MARIANA
BORGES COSTA 1002260228 R$ 95,00

V. Centro de
Internacionalização Prof.ª Simone Wiens Prof.ª Anara dos

Santos Wisnievski

LUIZA SANCHES
BOLONHA 1002152065 R$ 185,00

- - -

VI. Centro de
Internacionalização Prof.ª Simone Wiens Prof.ª Anara dos

Santos Wisnievski

VALENTINA
SZYCHTA TYSKI 1002350110 R$ 50,00

MARINA POLAND
ZOCOLOTTE 1002252386 R$ 50,00

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

E
la

in
e

C
ris

tin
a

D
e

A
ze

ve
do

 P
ac

he
co

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.b
om

je
su

s.
br

/v
al

id
at

e/
A

D
X

N
K

-Z
38

Q
F

-

J8
B

W
6-

T
K

6U
X

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: ADXNK-Z38QF-J8BW6-TK6UX

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Elaine Cristina De Azevedo Pacheco (CPF ***.668.229-**) em 29/09/2023 14:07

- Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.220.180.238
Lat: -25,449096 Long: -49,284151

Precisão: 22 (metros)

Autenticação elaine.azevedo@fae.edu (Verificado)

Login

WaHvCqLFXHTafNo7I2YBCdQP5iBW+hvwr5P+9Rd7t2g=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.bomjesus.br/validate/ADXNK-Z38QF-J8BW6-TK6UX

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.bomjesus.br/validate

.